678 continuit, donec permixta superbia luxu
679 crevit, et intumuit turpis lascivia fastu.
680 Tunc mora nulla viris : visum est succidere ferro
681 hanc saniem medicasque manus in vulnera ferre ;
682 quaeque sub imperiis stetit inconcussa superbis
683 victa sub obscaeno cecidit patientia facto.
684 Regius infami juvenis praecordia flamma
685 succensus vulnusque trahens male sanus acerbum
686 nocte sub ambigua matronae limina castae
687 intrat et exceptus placide nil tale verentem
688 vi superat. Voti compos, spoliisque pudoris
689 feminei referens et opacae gaudia noctis,
690 laetus abit furti tacite sibi conscius alti.
691 Illa dolens vitamque simul corpusque perosa
692 et membris irata suis : " Vas vile pudende,
693 femina, luxurie vives " dicebat " et in te
694 semper adulterii vestigia foeda manebunt ?
695 Et poteris spectare torum, quo rapta fuerunt
696 omnia cara tibi : vir, virtus, fama pudorque ?
697 Quin obis ? Et tristem potius, precor, effuge lucem,
698 o anima infelix, inimicaque claustra refringe ".
699 Haec ubi clam questa est, subito patremque virumque
700 evocat, id siquidem cupiens, ut testibus illis
701 corporis invisum liceat deponere pondus.
702 Roma patrem, longinqua virum tunc castra tenebant ;
703 cui, dum forte redivit, properans, jam patre reperto,
704 nuntius occurrit dominaeque ex ordine voces
705 narrat : atrox facinus, sed quod non noverit ipse,
706 evenisse domi, raptimque opus esse reductis
707 patre viroque simul. Stupet ad mandata maritus
708 conjugis, incertusque animi sub corde volutat
709 quid sibi fata velint aut quid fortuna minetur.
710 Procedit diversa putans et limine primo
711 invenit attonitum socerum, pariterque vocati
712 ibant et paribus curis alterna loquentes.
713 Illicet adventu mulier commota suorum
714 profudit lacrimas. Mox percunctante marito
715 anne satis sospes : " Minime : namque omnia " dixit
716 perdidimus pretiosa simul : nil dulce remansit ;
717 prereptaque pudicitia periisse fatendum est
718 heu misere ! Stant foeda tuo, vir optime, lecto
719 signa aliena viri. Fuit hoc violabile corpus :
720 integer est animus. Mors testis. Porgite dextras
721 et praestate fidem, scelus hoc ne turpis ad umbras
722 auferat impunis tumultoque insultet adulter ".
723 Exhinc indignans transactae crimina noctis
724 explicat atque adhibet verbis lamenta precesque.
725 Consolante viro maestam facinusque negante
726 esse ubi mens pura est : " Ego me si crimine " dixit
727 "absolvo, sceleris poenas evadere nolim :
728 exemploque mei non vivet adultera Romae ".
729 Dixit, et eductum latebris, qui veste latebat,
730 pectore sub niveo gladium moribunda recondit,
731 et ruit in capulum, velut hoc relevare pudorem
732 vulnere prostratum valeat. Sic nota parentem
733 fama refert volucrum proprio de sanguine natos,
734 extinctos dirae morsu serpentis, ad auras
735 tollere et illorum exsequiis expendere vitam.